
Vraťme stromy po 
tornádu

Dobrovolnický projekt 



Vznik 
myšlenky

01.



● Pomoc v létě 2021

● Příběhy a trápení místních

● Šíření myšlenky

● Schůzka s panem ředitelem Vlachem a paní učitelkou 

Krausovou

● Shánění zahradnictví (e-maily, telefonáty)

● Zjištění kdo přispěje a v jaké míře

● Následná strategie



Příprava02.



● Jak jsme sháněli lidi 

● Organizační schůzky

● Komunikace s rodinami

● Zpracování dat 

● Praktická příprava



Sázení03.



● Sázení proběhlo v období 4 dnů v listopadu

● Symbolické sázení před školou

● Instrukce pana Weisse

● Když jsme věděli jak na to začali jsme se sázením



● První zasazené stromy

● Začátky byly složité

● Organizace pracovních skupin (p.uč. Kravec)

● Rozvoz stromů po Mikulčicích, Lužicích, 

Moravské Nové Vsi a Hodoníně-Pánově



● Bez výpomoci děvčat by jsme měli prázdné 

žaludky

● Pomoc místních (přijetí, ubytování, zapůjčení 

nářadí, zajištění obědů…)

● Děkujeme zahradnictvím

● Rozvážení stromků po obcích a jejich třídění 

u ob. úřadu



Reflexe 
- čeho jsme 
dosáhli?

04.



223
zasázených stromů

250
předaných rostlin

42
rodin, kterým jsme pomohli



“Děkuji moc za každý stromek, který 
jste nám dali, jsme moc rádi. Když se 
rozhlédnete, nevidíte žádnou zeleň.”
 - pan Dvořák

“Rodiče všechny rostliny přijali 
s nadšením. Byl tam i velký krásný 
ořešák, jen maminku mrzí, že neví, jaké 
z něj budou ořechy, protože to bude 
nejdřív za 15 let. Měla radost, že tam 
bylo i 5 maliníků. Ty budou určitě rodit 
dřív než stromy.” 
- paní Bernatíková



Závěr05.



14

● Sdílení silných příběhů 

s místními

● Hlavní myšlenka 

dobrovolnictví







— Oscar Wilde — 

“The smallest act of kindness is worth more 
than the grandest intention.”


